[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2014     № 245

Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования местного
значения муниципального образования

"Краснинский район" Смоленской области

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области.

2. Постановление Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области от 23.11.2012 года №452 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области » считать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области  В.А.Боханова.
И.о.Главы Администрации

муниципального образования
 "Краснинский район"
Смоленской области
                             В.А. Боханов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

от 20.05.2014   № 245
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Краснинский
 район» Смоленской области

	№

п/п
	Наименование поселения
	Протяженность дорог (км)
	в т.ч.

	с твердым покрытием
	не отвечающие нормам

	1
	Викторовское с/п
	14,0
	0
	14,0

	д.Самсоны – д.Первое Мае
	8,0

	8,0

	д.Бубново – д.Рахово
	2,0

	2,0

	д.Викторово – д.Расточино
	4,0

	4,0

	2
	Волоедовское с/п
	14,1
	0
	14,1

	д.Алушково – д.Авадово
	2,0

	2,0

	д.Алушково – д.Алфимково
	1,0

	1,0

	д.Алушково – д.Волоедово
	3,5

	3,5

	д.Алушково – д.Гвоздово
	-

	д.Алушково – д.Застенки
	2,6

	2,6

	д.Алушково – д.Лисово, Старое Кудрино
	5,0

	5,0

	3
	Волковское с/п
	77,2
	16,6
	60,6

	д.Ржавка – д.Волково
	3,73

	3,73

	д.Лукиничи – д.Рогайлово
	5,8

	5,8

	д.Волково – д.Городец
	4,5
	4,5

	д.Волково – д.Сыроквашино
	4,5
	4,5

	д.Сыроквашино – д.Кончинка
	3,5
	3,5

	д.Ракиты – а/д (Волково-Ржавка)
	2,0
	2,0

	д.Городец – д.Кохоново
	2,1
	2,1

	д.Городец – д.Карыбщина
	4,0

	4,0

	д.Кохоново – д.Горбачи
	1,0

	1,0

	д.Ракиты – д.Городец
	3,0

	3,0

	д.Горбачи – а/д (Волково-Городец)
	2,0

	2,0

	д.Кончинка – д.Корытня
	2,0

	2,0

	д.Карыбщина – д.Сырокоренье
	4,0

	4,0

	Красный – д.Крюково – д.Рогайлово
	8,3

	8,3

	д.Рогайлово – д.Кузминичи
	7,0

	7,0

	д.Жули – а/а (Рогайлово-Лукиничи)
	1,0

	1,0

	Угриново – а/д (Рогайлово-Лукиничи)
	0,5

	0,5

	Ольховка – а/д (Рогайлово-Лукиничи)
	0,3

	0,3

	Чистяки – а/д (Рогайлово-Крюково)
	3,5

	3,5

	Чистяки – Чальцево
	3,0

	3,0

	Чистяки – Мончино
	4,0

	4,0

	Мончино – Крюково
	2,0

	2,0

	Чальцево – Зибрики
	1,5

	1,5

	Чальцево – Городок
	1,5

	1,5

	Угриново – Ольховка
	2,5

	2,5

	4
	Глубокинское с/п
	17,0

	17,0

	Литивля – Бежали – Клименти - Козлы
	8,0

	8,0

	Литивля – Ясенец – Перхово – Борки – Винные Луки
	7,0

	7,0

	Самоны-Филаты
	2,0

	2,0

	5
	Гусинское с/п
	21,3
	2,5
	18,8

	д.Нитяжи
	2,0

	2,0

	д.Порхладное
	0,5

	0,5

	д.Лучково
	0,8

	0,8

	д.Приднепровье
	6,0

	6,0

	д.Бодуны
	1,5

	1,5

	д.Бабаничи
	3,0

	3,0

	д.Рудаки
	5,0

	5,0

	д.Дубровка
	2,5
	2,5

	6
	Красновское с/п
	40,7
	11,7
	29,0

	Автомагистраль – Буда
	0,4
	0,4

	Автомагистраль – Жваненки
	2,8

	2,8

	Автомагистраль – ст.Красное
	1,5

	1,5

	Автомагистраль – ст.Красное-Красновская школа
	1,5

	1,5

	Лонница – ст.Красное
	1,5

	1,5

	Ж/переезд – д.Хлыстовка
	2,0
	2,0

	Автомагистраль – Курган
	0,7

	0,7

	Красная Горка – Седневка
	4,2

	4,2

	Ольша – Седневка
	3,0

	3,0

	Жваненки – Стариненки
	1,7

	1,7

	Хлыстовка – Бовшево
	3,3

	3,3

	Белеи – Выжимаки
	2,5

	2,5

	Лонница – Герасименки
	2,7
	2,7

	Красное – Клименки
	3,0

	3,0

	Ольша – Кисели
	3,3

	3,3

	Скворцы – Каштуны
	2,5
	2,5

	Белеи – Орловичи
	2,5
	2,5

	Белеи – Ермаки
	1,6
	1,6

	7
	Малеевское с/п
	0
	0
	0

	8
	Маньковское с/п
	6,3
	6,3
	0

	Проезд к д.Черныши ул.Кричичная
	1,3
	1,3

	Середнево – Сырокоренье
	5,0
	5,0

	9
	Мерлинское с/п
	16,5
	7,0
	9,5

	Подъезд к д.Лукиничи
	0,6

	0,6

	Подъезд к д.Лысково
	0,2

	0,2

	Подъезд к д.Панское
	1,5

	1,5

	Подъезд к д.Старая Ржавка
	0,3

	0,3

	Подъезд к д.Старинки
	0,4

	0,4

	Подъезд к д.Радобля
	1,5

	1,5

	Подъезд к д.Духо
	1,0

	1,0

	Крюково - Зибрики
	4,0

	4,0

	Лысково – Ломакино – Княжичи – Мерлино
	7,0
	7,0

	10
	Нейковское с/п
	21,0
	0
	21,0

	а/д «Гребени – Марково» - д.Гребени
	0,8

	0,8

	а/д «Катково – Гребени» - д.Катково
	0,7

	0,7

	а/д «Катково – Гребени» - д.Нейково
	0,8

	0,8

	а/д «Красный – Ляды» - д.Ляхово
	1,5

	1,5

	а/д «Красный – Ляды» - д.д.Бухарино, Шелбаны
	1,2

	1,2

	а/д «Красный – Ляды» - д.Платоново
	3,0

	3,0

	д.Туговище – д.Глинное
	2,5

	2,5

	д.Глинное – д.Черныши
	2,5

	2,5

	д.Марково – д.Подберезье
	4,5

	4,5

	д.Туговищи – д.Ковшичи
	3,5

	3,5

	11
	Октябрьское с/п
	25,0
	0
	25,0

	д.Николаевка – Недвижи
	3,0

	3,0

	д.Николаевка – Полянки
	6,0

	6,0

	д.Николаевка – Суймище
	4,0

	4,0

	д.Николаевка – Антоновичи
	1,0

	1,0

	д.Николаевка – Слобода
	8,0

	8,0

	д.Николаевка – Забродье
	2,0

	2,0

	д.Болтутино – Кошелево
	1,0

	1,0

	12
	Павловвское с/п
	0
	0
	0

	13
	Краснинское г/п
	3,0

	3,0

	а/д «Красный - Викторово» - д.Кутьково
	2,0

	2,0

	а/д «Красный - Викторово» - д.Буяново
	1,0

	1,0

	ИТОГО
	256,1
	44,1
	212